[image: image1.jpg]

ДУМА

 АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  27.05.2010г.  №  57
п. Арти

	О  внесении изменений в Решение районного Совета муниципального образования Артинский район от 26.10.2005г. № 105 «Об установлении на территории Артинского городского округа

налога на имущество физических лиц»

           Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения «О  внесении изменений в Решение районного Совета муниципального образования Артинский район от 26.10.2005г. № 105 «Об установлении на территории Артинского городского округа налога на имущество физических лиц», в соответствии с Федеральным закон 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Решение районного Совета муниципального образования Артинский район от 26.10.2005г. № 105 «Об установлении на территории Артинского городского округа налога на имущество физических лиц»:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, расположенные на территории Артинского городского округа и находящиеся в собственности физических лиц:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта.";

1.2. Пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,15 процентов

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 процентов

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты  «Артинские вести».

Глава Артинского городского округа                                              А.А.Константинов